
(МИНСЕЛЬХОЗ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

Министерство сельского 
хозяйства

АЛТАЙ 
РЕСПУБЛИК АЛЫ Н" 

БАШКАРУЗЫ 
1урт ээлемнин' 

Министерствозы

ПРИКАЗ
«:е? /»  UZOSL  20# г . №

г. Горно-Алтайск

Об утверждении ставок субсидий 
и формы справок расчетов 
на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 12 
декабря 2012 г. № 1295 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку отдельных подотраслей растениеводства», приказа Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 11 февраля 2015г №46 «Об 
утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета, бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства» и постановления 
Правительства Республики Алтай от 19 марта 2013 года № 73 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из 
республиканского бюджета Республики Алтай, источником финансового обеспечения 
которых являются средства республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии 
федерального бюджета, и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидий на компенсацию части затрат на закладку и 
уход за многолетними насаждениями из республиканского бюджета 
Республики Алтай:
Закладка многолетних плодовых и ягодных кустарниковых насаждений, 
хмельников, питомников ягодных культур 20 ООО рублей 1 гектар 
Закладка питомников плодовых культур 20 000 рублей 1 гектар 
Закладка садов интенсивного типа 20 000 рублей 1 гектар 
Работы по уходу за многолетними плодовыми и ягодными 
кустарниковыми насаждениями, садами интенсивного типа, хмельниками, 
питомниками плодовых и ягодных культур 3 000 рублей на 1 гектар.

2. Сумма субсидий из республиканского и федерального бюджетов не 
должна превышать 80% от фактических затрат.



3. Утвердить формы справок-расчетов на закладку и уход за многолетними 
насаждениями из средств федерального бюджета и республиканского 
бюджета Республики Алтай согласно приложениям №1 и №2 к 
настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра В.В. Таханова.

Минисп Ю.С. Земиров

Исп. Куриленко JI.B. 
2 - 65-77


